Boletin Oficial de Castillay Leon [BOGY7[L

Miércoles, 15 de mayo de 2019 Pag. 23991

|. COMUNIDAD DE CASTILLAY LEON

D. OTRAS DISPOSICIONES
CONSEJERIA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN FYM/459/2019, de 7 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para
la concesion del sello ambiental « Centro Educativo Sostenible», en el curso académico
2018-2019.

Mediante Orden FYM/1122/2018, de 18 de octubre (B.O.C. y L. n.° 204, de 22 de
octubre de 2018) se efectudé convocatoria para la concesion del sello ambiental «Centro
Educativo Sostenible», en el curso académico 2018-2019.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto de dicha orden, a propuesta
de la Comisién evaluadora,

RESUELVO

Conceder el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», correspondiente al
curso 2018-2019, a los centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y
Ledn, que se relacionan en el Anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer,
potestativamente, recurso de reposicion en el plazo de un mes ante la Consejeria de
Fomento y Medio Ambiente o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y
Ledn, en Valladolid, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computaran desde el dia
siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de Castilla y Leon.

Valladolid, 7 de mayo de 2019.

El Consejero de Fomento
y Medio Ambiente,
Fdo.: JUAN CARLOS SUAREZ-QUINONES FERNANDEZ
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ANEXO

Centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y Ledn a los que se
concede el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso 2018-2019

cODIGO

NOMBRE /CENTRO

LOCALIDAD / PROVINCIA

05000257
09003401
24016614
24005793
24006050
24010031
24010958
34001042
34007159
34001421
37005757
40004750
40003733
42002690
47001559
47004068
47007628
47005863
47005841
49000418
49006238
49010722
49004576
49006044

CEIP Zorrilla Monroy

CEIP Pons Sorolla

CEIP Teleno

Colegio Divina Pastora

IES Padre Isla

FEFC La Anunciata

CEIP Benito Ledn

CEIP Las Rozas

IES Guardo

CEIP Marqués de Santillana
Colegio San Juan Bosco

IES Catalina de Lancaster
Cooperativa de Ensefianza Alcazar de Segovia
IES Antonio Machado

CEIP Tierra de Pinares
Colegio Ntra. Sra. de la Consolacion
Colegio Ntra. Sra. del Carmen
IES Pinar de la Rubia

IES Ramén y Cajal

IES Ledn Felipe

CEIP Fermoselle

CEIP Morales del Vino

IES Cardenal Pardo de Tavera

IES Alfonso I1X

Arenas de San Pedro / AV
Lerma/BU

La Bafieza / LE

Ledn/ LE

Leon/LE

San Andrés del Rabanedo / LE
Santa Maria del Paramo / LE
Guardo / PA

Guardo / PA

Palencia / PA

Salamanca / SA

Santa Maria la Real de Nieva / SG
Segovia / SG

Soria / SO

Mojados / VA

Valladolid / VA

Valladolid / VA

Valladolid / VA

Valladolid / VA

Benavente / ZA

Fermoselle / ZA

Morales del Vino / ZA

Toro / ZA

Zamora / ZA
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