



I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN FYM/459/2019, de 7 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para la concesión del sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso académico 2018-2019.

Mediante Orden FYM/1122/2018, de 18 de octubre (B.O.C. y L. n.º 204, de 22 de octubre de 2018) se efectuó convocatoria para la concesión del sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso académico 2018-2019.

De conformidad con lo establecido en el apartado sexto de dicha orden, a propuesta de la Comisión evaluadora,

RESUELVO

Conceder el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», correspondiente al curso 2018-2019, a los centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y León, que se relacionan en el Anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de Fomento y Medio Ambiente o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en Valladolid, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 7 de mayo de 2019.

*El Consejero de Fomento
y Medio Ambiente,
Fdo.: JUAN CARLOS SUÁREZ-QUIÑONES FERNÁNDEZ*



ANEXO

Centros docentes no universitarios de la Comunidad de Castilla y León a los que se concede el sello ambiental «Centro Educativo Sostenible», en el curso 2018-2019

CÓDIGO	NOMBRE /CENTRO	LOCALIDAD / PROVINCIA
05000257	CEIP Zorrilla Monroy	Arenas de San Pedro / AV
09003401	CEIP Pons Sorolla	Lerma / BU
24016614	CEIP Teleno	La Bañeza / LE
24005793	Colegio Divina Pastora	León / LE
24006050	IES Padre Isla	León / LE
24010031	FEFC La Anunciata	San Andrés del Rabanedo / LE
24010958	CEIP Benito León	Santa María del Páramo / LE
34001042	CEIP Las Rozas	Guardo / PA
34007159	IES Guardo	Guardo / PA
34001421	CEIP Marqués de Santillana	Palencia / PA
37005757	Colegio San Juan Bosco	Salamanca / SA
40004750	IES Catalina de Lancaster	Santa María la Real de Nieva / SG
40003733	Cooperativa de Enseñanza Alcázar de Segovia	Segovia / SG
42002690	IES Antonio Machado	Soria / SO
47001559	CEIP Tierra de Pinares	Mojados / VA
47004068	Colegio Ntra. Sra. de la Consolación	Valladolid / VA
47007628	Colegio Ntra. Sra. del Carmen	Valladolid / VA
47005863	IES Pinar de la Rubia	Valladolid / VA
47005841	IES Ramón y Cajal	Valladolid / VA
49000418	IES León Felipe	Benavente / ZA
49006238	CEIP Fermoselle	Fermoselle / ZA
49010722	CEIP Morales del Vino	Morales del Vino / ZA
49004576	IES Cardenal Pardo de Tavera	Toro / ZA
49006044	IES Alfonso IX	Zamora / ZA